HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
ĐANG CẬP NHẬT

(Đã ký)

Đỗ Mười

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 329/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc đổi tên Uỷ ban thiếu niên, nhi đồng

Việt Nam thành Uỷ ban bảo vệ và chăm sóc trẻ em Việt Nam

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

- Quyết định của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc thành lập Uỷ ban Thiếu niên, nhi đồng

Việt Nam số 259/CT ngày 25-9-1989;

- Xét yêu cầu về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động của Uỷ ban Thiếu niên, nhi đồng

Việt Nam trong tình hình mới,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đổi tên Uỷ ban Thiếu niên, nhi đồng Việt Nam là Uỷ ban Bảo vệ và chăm sóc trẻ em

Việt Nam.

Điều 2. Chủ tịch Uỷ ban Thiếu niên, nhi đồng Việt Nam, Thủ trưởng các Bộ, Uỷ ban Nhà

nước, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương có trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1866